2

[image: image1.png]

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   _27.04.2021__________  № __373___
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области        от 06.04.2020 № 312 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 01.12.2020             № 848

В целях приведения в соответствие с Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 06.04.2020 № 312                                        (в ред. от 25.05.2020 № 407, от 30.11.2020 № 839) «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»                 (далее – постановление Администрации) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»:

· пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сертификат дополнительного образования в муниципальном  образовании «город Десногорск» Смоленской области обеспечивается                     за счет средств бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.».

1.2. Приложение № 2 «Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования» изложить в новой редакции  согласно приложению.

2.
Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» от 01.12.2020 № 848                    «Об утверждении рамочного соглашения о предоставлении гранта в форме субсидий, формы реестра договоров на финансирование, формы реестра договоров на оплату».
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью          (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по социальным вопросам       А.А. Новикова.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ